[image: image1.jpg]

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.02.2018

	№ 11

с.Ягодная Поляна

	Об организации безаварийного пропуска паводковых вод весной 2018 года на территории Ягодно-Полянского муниципального образования

    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области и в целях предупреждения возможного ущерба от весеннего паводка и принятия неотложных мер по борьбе с наводнениями и подтоплениями в 2018 году п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав противопаводковой комиссии Ягодно-Полянского муниципального образования согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень мероприятий, рекомендуемый для выполнения с целью безаварийного пропуска паводковых вод, согласно приложению № 2.
3. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования нормативно-правовых актов.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
                       Т.И.Федорова

	Приложение № 1

к постановлению администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района саратовской области от 02.02.2018 № 11

СОСТАВ
противопаводковой комиссии в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского муниципального района

Саратовской области на 2018 г.
	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность

	1
	Кособокова Нина Васильевна
	Зам.главы администрации МО, председатель КЧС

	2
	Марискин Андрей Иванович
	зам.генерального директора ООО «Ягоднополянское», депутат Совета депутатов Ягодно-Полянского МО

(по согласованию)

	3
	Леонтьев Владимир Александрович
	депутат Совета депутатов Ягодно-Полянского МО

(по согласованию)

	4
	Потоцкий Евгений Васильевич
	депутат Совета депутатов Ягодно-Полянского МО

(по согласованию)

	5
	Макаров Сергей Николаевич
	староста села Полчаниновка

(по согласованию)

	6
	Миронов Андрей Александрович
	староста села Большая Ивановка

(по согласованию)

	7
	Чувашкин Анатолий Алексеевич

	староста села Большая Федоровка (по согласованию)

	8
	Ончуков Леонид Ананьевич
	староста села Ягодная Поляна

(по согласованию)

	9
	Решетников Сергей Владимирович
	староста села Новоскатовка

(по согласованию)

	Приложение № 2

к постановлению администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района саратовской области от 02.02.2018 № 11

ПЛАН

проведения противопаводковых мероприятий

на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области в 2018 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка об исполнении

	 1.
	Заседания КЧС по вопросу подготовки территорий муниципального образования к безаварийному пропуску паводковых вод
	до 1 марта
	Зам.главы мо

	 2.
	Совещание противопаводковой комиссии с приглашением руководителей учреждений и организаций
	февраль
	Зам.главы мо

	 3.
	Уточнить зоны возможного подтопления (на основе прогнозов и фактических данных), закрепить за ними ответственных лиц.
	март-апрель
	Зам.главы мо

	 4.
	Провести проверки состояния переходов через овраги, русла реки «Чердымки»,   несанкционированных свалок, расположенных в зоне возможного подтопления. Принять меры по их отчистке и подготовке к пропуску паводковых вод.
	март-апрель

	Зам.главы мо

	 5.
	Организовать проведение мероприятий по повышению устойчивости работы объектов жизнеобеспечения
	март-апрель
	Зам.главы мо

	 6.
	Организовать периодический контроль мест возможного подтопления.

	Постоянно
	Зам.главы мо

	 7.
	Усилить контроль за эксплуатацией водопроводных сетей и сооружений, попадающих в зоны возможного подтопления

	в период паводка
	Зам.главы мо

	8.
	Подготовить аварийные команды и обеспечить их спасательными средствами, инструментами и материалами
	до начала паводка
	Зам.главы мо

	 9.
	Предусмотреть возможность использования резервных источников энергоснабжения.
	до начала паводка
	Зам.главы мо

	10.
	Организовать работу оперативной группы противопаводковой комиссии и сбор ежедневной информации по складывающейся обстановке.
	в период паводка
	Зам.главы мо

	11.
	Быть в готовности к проведению экстренного оповещения населения, руководителей учреждений, попадающих в зону подтопления
	в период паводка
	Зам.главы мо

	12.
	Обеспечить финансирование расходов при проведении противопаводковых мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории муниципального образования
	до начала паводка
	Глава мо